ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH THANH HÓA

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ PTNT

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh Phúc

Số:             /SNN&PTNT-KL  Thanh Hóa, ngày           tháng       năm 2025
V/v tham gia ý kiến giải quyết đề nghị

hoàn trả kinh phí Nhà nước đã hỗ trợ

đầu tư trồng rừng bằng nguồn vốn ủy

thác trồng rừng thay thế năm 2020

trong phạm vi thực hiện dự án của

Công ty cổ phần Xuân Thiện Thanh

Hóa 2 và Công ty cổ phần Xuân Thiện

Thanh Hóa 3 (lần 2).

Kính gửi:

 - Sở Tài chính;

- Sở Tư pháp;

 - UBND huyện Ngọc Lặc;

 - BQL Quỹ Bảo vệ phát triển rừng và PCCT tỉnh.

 Thực hiện Công văn số 906/UBND-NN ngày 20/01/2025 của UBND tỉnh về

việc giao rà soát, tham mưu, giải quyết đề nghị hoàn trả kinh phí Nhà nước đã hỗ

trợ đầu tư trồng rừng bằng nguồn vốn ủy thác trồng rừng thay thế năm 2020 trên

địa bàn xã Nguyệt Ấn và xã Minh Tiến, huyện Ngọc Lặc.

Để có cơ sở tham mưu báo cáo UBND tỉnh theo quy định, đề nghị Sở Tài

chính, Sở Tư pháp, UBND huyện Ngọc Lặc, BQL Quỹ Bảo vệ phát triển rừng và

PCCT tỉnh phối hợp, rà soát, làm rõ sự phù hợp với quy định của pháp luật và thực tế

của việc hoàn trả kinh phí Nhà nước đã hỗ trợ đầu tư trồng rừng với diện tích 13,37

ha bằng nguồn vốn ủy thác trồng rừng thay thế để phục vụ 02 dự án. Có ý kiến tham

gia cụ thể về nội dung: Tại thời điểm năm 2020 đơn giá hỗ trợ là 9.140.000 đồng/ha1;

đến nay đơn giá hỗ trợ trồng rừng sản xuất là 20.316.179 đồng/ha2 thì số tiền các Công

ty phải hoàn trả tính theo thời điểm đơn giá năm 2020 (bằng với số tiền Nhà nước đã

hỗ trợ) hay theo mức hỗ trợ hiện hành. Đề nghị các đơn vị có ý kiến cụ thể về mức hỗ

trợ theo đúng chỉ đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại văn bản số số 906/UBND-NN ngày

20/01/2025 nêu trên.

Văn bản tham gia ý kiến của các đơn vị đề nghị gửi về Sở Nông nghiệp và

PTNT trước ngày 25/01/2025 để tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh theo quy định.

 Rất mong nhận được sự phối hợp chặt chẽ của Quý đơn vị./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Giám đốc Sở (để b/c);

- Lưu: VT, KL.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

\

Lê Đức Thuận

1 Quyết định số 1170/QĐ-UBND ngày 03/4/2020 của UBND tỉnh Thanh Hóa
2 Nghị định số 58/2024/NĐ-CP ngày 24/5/2024 của Chính phủ, Quyết định số 5059/QĐ-UBND ngày

20/12/2024 của UBND tỉnh

		2025-01-21T13:35:31+0700

		2025-01-21T13:44:48+0700

		2025-01-21T13:45:02+0700

		sonongnghiepptnt@thanhhoa.gov.vn
	2025-01-21T13:45:19+0700